АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЗАРИНСКА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

          21.06.2024                   550
	_______________________ №__________
	                                                          г.Заринск

	О внесении изменений в постановление администрации города Заринска от 26.03.2020 № 202 «Об утверждении Положения о комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации города Заринска»

     	 В соответствии с Законом Алтайского края от 31.12.2004 №75-ЗС «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями в области создания и функционирования комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав», Положением о комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав, утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 06.11.2013 № 995, Законом Алтайского края от 05.12.2023 № 99-ЗС «Об общественных наставниках несовершеннолетних в Алтайском крае»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
[bookmark: _GoBack]
      1. Внести следующие изменения в постановление администрации города Заринска от 26.03.2020 № 202 «Об утверждении Положения о комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации города Заринска»:
      1.1. Пункт 3 Положения о комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации города Заринска, дополнить подпунктом 3.29. следующего содержания:
      «Рассматривает поступившие предложения о кандидатах в общественные наставники, организует собеседование с кандидатами в общественные наставники, принимает решения о закреплении общественного наставника над несовершеннолетним».
       2. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике муниципальных правовых актов города Заринска» и разместить на официальном сайте муниципального образования город Заринск Алтайского края.
       3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Хрящеву Н.В., заместителя главы администрации города, председателя комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации города Заринска.

Глава города                                                                                                     В.Ш. Азгалдян